
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 420/2019, de 10/12/2019  
 
 
 
 
 
  
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

Produção Vegetal intitulada “Uso de reguladores de crescimento em macieiras ‘Gala’ e 

‘Fuji’ em Vacaria, RS”, da doutoranda FERNANDA PELIZZARI MAGRIN, a realizar-se no dia 18 

de dezembro de 2019, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FERNANDO JOSÉ HAWERROTH - (EMBRAPA/Vacaria/RS) – Membro externo 

Dr. FABIANO SIMÕES - (UERGS/Vacaria/RS) – Membro externo 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. ANDREA DE ROSSI – (EMBRAPA/Vacaria/RS) - Suplente externo 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

Prof. André Thaler neto 

Diretor Geral  

Em exercício 


